
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Oderda-Perotti” – CARRÙ 

Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - (sede legale) 

                 Via Scuole Medie, 2 – 12061 Carrù (CN) - (sede uffici) 

Tel/Fax 0173 75262 

E-mail: cn i c80600 t@i s t ruz i one . i t  P.e.c. : cnic80600t@pec.istruzione.it 

                                        c.f. 84009430046 

 
                   

                   Carrù,21/12/2018 

Oggetto:    
Determina dirigenziale N.117 con contestuale impegno di spesa per acquisto materiale PON “Cittadinanza Globale 

CIG: ZC72674EE1 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare il Titolo V contenente le norme 
relative all’ “Attività negoziale”; 

VISTO  il D.Lg. vo 18/04/2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in 
particolare l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

VISTO        il D.Lg. vo 19/04/2017 n. 56; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2018 di approvazione del Programma Annuale 

a.f.2018; 
RAVVISATA la necessità di acquistare materiale specifico per PON “Cittadinanza Globale; 

   VISTO  il preventivo della Ditta DECLATHON; 
RITENUTO di procedere per la scelta del contraente con l’affidamento diretto a seguito di indagine negativa su 

MEPA poiché trattasi di materiale specialistico e/o esclusivo; 
CONSIDERATO che l’onere finanziario di € 327.48 + IVA sarà gestito nel Programma Annuale 2019 e risulta 

compatibile con l’effettiva capienza della scheda P08 aggr. 

DETERMINA 
ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 

a. L’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 46 del D.I. 
129/2018 alla ditta DECLATHON per la  fornitura di materiale specifico per PON “Cittadinanza Globale” 

b. Di stabilire che: 

· il fine che il contratto intende perseguire è integrare la fornitura del materiale per PON “Cittadinanza Globale” 

· l’oggetto del contratto è: acquisto del materiale per PON “Cittadinanza Globale”; 

· il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 46 D.I. 129/2018; 

· il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati. 

c. Di evidenziare il CIG, indicato e relativo alla fornitura, in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 

d. Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto. 

e. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lg. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 
www.iccarru.gov.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

ART.3 
Di imputare la spesa complessiva di € 327,48 + IVA sulla Scheda P08 - aggr. del Programma Annuale 2019. 
Il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le regole di 
finanza pubblica. 

ART.4 
Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria. Di autorizzare il D.S.G.A a provvedere in merito alla presente determina. 
Di nominare la sottoscritta, ai sensi dell’art. 31 del D.lg. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 R.U.P., per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 La Dirigente Scolastica 
                                            dott.ssa Maria Paola LONGO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme  connesse 
 
 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it
http://www.iccarru.gov.it/


 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Oderda-Perotti” – CARRÙ 

Via Pippo Vacchetti, 21 - 12061 Carrù (Cuneo) - (sede legale) 

                 Via Scuole Medie, 2 – 12061 Carrù (CN) - (sede uffici) 

Tel/Fax 0173 75262 

E-mail: cn i c80600 t@i s t ruz i one . i t  P.e.c. : cnic80600t@pec.istruzione.it 

                                        c.f. 84009430046 

 
                   

                   Carrù, 21/12/2018 

                                 Spett. DITTA DECATHLON 
 
 
Oggetto : Ordine N. 117 Materiale per PON “Cittadinanza Globale”; 
CIG: ZC72674EE1 
 
Il  seguente materiale  sara’ ritirato presso la vostra sede di Cuneo da un nostro docente Prof.E.Rinaldi 

 
 
 

8497806

confezione 40 coppette essential 4 colori 

giallo -arancione-grigio-blu 15 14,99 224,85

8208814 fischietti 2 1,99 3,98

8519984 pallone pallavolo WIZZY bianco-blu 10 9,99 99,9

8001768 rete 10-14 pallonk nero-gialli 1 7,99 7,99

8159671 pettorine blu 9 1,99 17,91

8159656 pettorine gialla 9 1,99 17,91

8159658 pettorine arancione 9 1,99 17,91

TOTALE IMPONIBILE 328,91

IVA 72,36

TOTALE FATTURA 401,27

 
 
 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF5TEW 
     CODICE iPA: istsc_cnic80600t 
     Regime di pagamento: Split Payment 

 
     

       Questo ufficio si riserva di restituire il materiale qualora non fosse corrispondente all'ordinazione 

o fosse difettoso. 
      Si prega di indicare con precisione sulla fattura elettronica le coordinate bancarie necessarie per il  

bonifico bancario. 
       

 

 La Dirigente Scolastica 
                                            dott.ssa Maria Paola LONGO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme  connesse 

 

mailto:cnic80600t@istruzione.it
mailto:cnic80600t@pec.istruzione.it

